

**Protokół z XLIV Sesji  
Rady Gminy w Kondratowicach  
odbytej w dniu 28 marca 2014 roku**

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

**Dzisiejsza Sesja zwołana została w celu dokonania zmian w budżecie gminy  
Kondratowice na rok 2014**

Następnie stwierdzono, że liczba radnych na Sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Pełny skład rady-15 radnych, 14 radnych obecnych podczas głosowania.

**Porządek Obrad XLIV Sesji Rady Gminy w Kondratowicach**

1. Otwarcie obrad XLIV Sesji Rady Gminy w Kondratowicach.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu z XLII sesji.
5. Zatwierdzenie protokołu z XLIII sesji.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie (wyrażenia, niewyrażenia)\* zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Kondratowice na 2015 rok **(NR.1)**
7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kondratowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego. **(NR.2)**
8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego i określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020r. **(NR.3)**
9. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/123/2005 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 18 lutego 2005 roku w sprawie statutu sołectwa. **(NR.4)**
10. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kondratowice w 2014 roku. **(NR.5)**
11. Sprawozdanie Wójta Gminy Pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny.
12. Zapytania i wolne wnioski

### 13. Zamknięcie sesji.

**Ad.1.** Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski uznał iż pierwszy punkt został zrealizowany.

**Ad.2.** Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 radnych za.

**Ad.3.** Sekretarz stały obrad Pani Marianna Nowak

**Ad.4.** Protokół z XLII sesji został przyjęty jednogłośnie, 14 radnych za jednogłośnie.

**Ad.5.** Protokół z XLIII sesji został przyjęty jednogłośnie, 14 radnych za jednogłośnie.

**Ad.6.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia, zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Kondratowice na 2015 rok przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak, dodatkowo przedstawiono sumy środków finansowych na poszczególne sołectwa (wykaz w załączeniu do protokołu). Podkreślono iż dotychczas wydatkowanie funduszu przebiega bardzo sprawnie otrzymujemy także zwrot części poniesionych środków z Dolnośląskiego Marszałkowskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 13 za 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLIV/229/2014

**Ad.7.** Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kondratowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kondratowicach Pani Maria Stępnik. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kondratowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego o którym mowa w art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2012 r. z późno zmianami). Odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej (o niskich dochodach) przysługuje zryczałowany dodatek energetyczny. Dodatek ten został wprowadzony ustawą z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 984). Dodatek energetyczny przyznaje się w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa na finansowanie jego wypłat. Jest to dodatkowy dodatek socjalny. GOPS wypłaca dodatki socjalne, w tym mieszkaniowe dla osób uprawnionych, dlatego do przyznawania i wypłaty tych dodatków upoważnia się jego kierownika. Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej od dnia 1 stycznia 2014 r.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLIV/230/2014

**Ad.8.** Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego i określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020r. przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Kondratowicach Pani Maria Stępnik.

Podwyższa się do 150 kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.

W celu ograniczenia zjawiska niedożywiania dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej uniemożliwiającej zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych w zakresie żywienia zachodzi potrzeba podjęcia stosownej uchwały. Uchwała ta umożliwi skorzystanie z wieloletniego programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 -2020.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLIV/231/2014

**Ad.9.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/123/2005 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 18 lutego 2005 roku w sprawie statutu sołectwa. przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak.

Na wniosek mieszkańców Sołectwa Błotnica, Rada Gminy w Kondratowicach dokonuje zmian w Statucie Sołectwa Błotnica w zakresie zmiany rodzaju "przysiółek" Wójcin na miejscowość Wójcin. Powyższa zmiana wpłynie pozytywnie na kwestie logistyczno-informacyjne, jak również przyczyni się do zwiększenia komfortu mieszkańców Wójcina. W związku z powyższym uznano przyjęcie uchwały za zasadne.

Rozdział I, § 1, pkt. 2 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: Sołectwo utworzone zostało na mocy uchwały nr IX/35a/91 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 24 stycznia 1991 r., i swym zasięgiem obejmuje, miejscowości Błotnicę i Wójcin. Ponadto uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLIV/232/2014

**Ad.10.** Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kondratowice w 2014 roku, przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak.

Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kondratowice" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. Traci moc uchwała Nr XXXVIII1196/2013 Rady Gminy Kondratowice z dnia 27 września 2013 roku w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia im dalszej opieki na terenie Gminy Kondratowice. Rada Gminy w Kondratowicach zważywszy, że człowiek jest winien zwierzęciu poszanowanie, opiekę i ochronę, jako istocie żywej zdolnej do odczuwania cierpienia, uchwala niniejszy Program.

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem nasilającym się, którego głównymi przyczynami są: porzucenie zwierząt przez właścicieli, ucieczka czy zagubienie się zwierząt, niekontrolowany rozród. Program reguluje też działania związane z kotami żyjącymi w dzikich populacjach.

Koty wolno żyjąc są częścią ekosystemu, a ich obecność jest formą ograniczenia rozprzestrzeniania się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić z miejsca przebywania, ale jako zwierzętom wolno żyjącym zapewnić odpowiednie warunki egzystencji i swobodnego bytu.

W celu kontrolowania wielkości i zdrowotności populacji kotów wolno żyjących Program przewiduje możliwość sterylizacji lub kastracji oraz dokarmiania i ich leczenia. (pełna treść uchwały w załączeniu do protokołu).

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLIV/233/2014

**Ad.11.** Sprawozdanie Wójta Gminy Pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny.

Omówiono plany odnowy torów kolejowych relacji Górka Sobocka Strzelin związanych z wywozem kruszyw. Przedstawiono stan inwestycji farm wiatrowych na terenie gmin Kondratowice oraz Borów. Został ogłoszony przetarg na wywóz nieczystości. Trwa modernizacja chodników w Górcie Sobockiej

**Ad.12.** Zapytania i wolne wnioski.

Pan Henryk Gracz Prezes Gminnego Klubu Sportowego „Czarni” Kondratowice przedstawił sposób funkcjonowania klubu, wyszczególniono poszczególne drużyny wchodzące w jego skład i ich wydatki. W kolejnej części został wystosowany przez Pana Henryka Gracza wniosek o zwiększenie dotacji dla klubu o kolejne dziesięć tysięcy złotych, uzasadniono to ciężką sytuacją klubu i dużą liczbą drużyn w nim grających.

Pan Waclaw Charęza Radny Gminy Kondratowice kategorycznie sprzeciwił się temu pomysłowi, powiedział iż klub powinien rozsądniej dysponować posiadaną dotacją i szukać zewnętrznych źródeł finansowania.

Pani Katarzyna Olędzka Radna Gminy Kondratowice przypomniała również o obowiązku realizacji zaleceń pokontrolnych komisji Rewizyjnej w sprawie funkcjonowania klubów.

**Ad.13.** Zamknięcie sesji. Po wyczerpaniu tematu prowadzący obrady Pan Aleksander Skorupski zaproponował zamknięcie sesji. Na tym punkcie zakończono obrady. Sesja trwała od godziny 17.30 do godziny 19.15

Protokołował:



Paweł Silniewicz

Sekretarz obrad:

Marianna Nowak



Przewodniczący Rady Gminy

Aleksander Skorupski

